
 

 

 ZÁPIS Z KONTROLNÍHO DNE (KD 09) 
 
Název projektu: ZELENÝ MOST MEZI ŠKOLOU A PRAXÍ 
 ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVACÍ MODULY PRO TRVALE UDRŽITELNÝ  
 ROZVOJ – registrační číslo CZ.1.07/1.1.00/14.0153 
Akce (aktivita): kontrolní den KD 09 
Termín konání:  čtvrtek 29. 11. 2012 
Místo konání: Integrovaná střední škola technická, Benešov, Černoleská 1997 

1 

 

 
Program kontrolního dne KD 09 
 

1. Prezence         
2. Zhodnocení konference KNF 02 v Letovicích – Ing. Gause    
3. Průběh exkurzí v období září až listopad 2012 – věcní manažeři  
4. Organizace převzetí modelů do odborných učeben – Ing. Gause  
5. Podklady pro webové stránky – Ing. Gause 
 Přestávka – občerstvení       
6. Jednání v pracovních skupinách   
7. Závěr – diskuse a shrnutí       
 
 
K bodu 2. Zhodnocení konference KNF 02 v Letovicích  
 

V úterý 25. září 2012 se uskutečnila celostátní konference KNF 02, která je aktivitou 
číslo 4, v jejímž rámci se uskutečnilo 5 odborných přednášek (aktivita číslo 6). 
Konference se zúčastnilo 216 účastníků z celé republiky. Na programu byla jednak 
zpráva hlavního manažera o dosavadním plnění jednotlivých aktivit projektu, jednak 
vystoupili za každou z partnerských škol věcný manažer a zástupce studentů se 
svým vlastním projektem, který zpracoval během studia ve školním roce 2011/2012 
v rámci konkrétního modulu, který daná škola zpracovávala ve formě výukových 
textů a současně ověřovala ve výuce.  
 
V souladu s harmonogramem plnění aktivit vystoupili na konferenci odborníci z 
praxe, kteří přednesli celkem pět referátů se zaměřením na udržitelnost vývoje lidské 
společnosti, na energii jako takovou, na nejnovější trendy ve využití tepelných 
čerpadel, na soběstačnost škol při řešení energetického hospodářství a na význam 
elektromobility při dopravě především v městských aglomeracích. 
 
 
K bodu 3. Exkurze 
 

V období září až listopad 2012 zajistil každý z partnerů 2 exkurze (aktivita číslo 2). 
 



 

 

 ZÁPIS Z KONTROLNÍHO DNE (KD 09) 
 
Název projektu: ZELENÝ MOST MEZI ŠKOLOU A PRAXÍ 
 ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVACÍ MODULY PRO TRVALE UDRŽITELNÝ  
 ROZVOJ – registrační číslo CZ.1.07/1.1.00/14.0153 
Akce (aktivita): kontrolní den KD 09 
Termín konání:  čtvrtek 29. 11. 2012 
Místo konání: Integrovaná střední škola technická, Benešov, Černoleská 1997 

2 

 
 
Přehled exkurzí: 
 
18.09.2012: Přečerpávací elektrárna Dlouhé Stráně - Masarykova střední škola 

Letovice 
20.09.2012: Výstava For Arch Letňany - SPŠ Tábor 
26.09.2012: Výzkumný ústav rostlinné výroby Nové Spořice - ESOZ Chomutov 
09.10.2012: Vekra Stará Paka a Větrná elektrárna Kámen - SPŠ Tábor 
30.10.2012: Tedom Hořovice a Viesmann Chrášťany - SPŠ Tábor  
06.11.2012: Vodní elektrárna Dalešice, JE Dukovany, Technické muzeum Brno - 

SOŠ-COPT Kroměříž 
08.11.2012: Agrop Nova Ptení, Centrum ekologických aktivit Sluňákov - Masarykova 

střední škola Letovice 
14.11.2012: Vodní elektrárna Orlík - ISŠ technická Benešov  
15.11.2012: Rychlerostoucí dřeviny Březnice - VOŠ a SZeŠ Tábor  
20.11.2012: Bioplynová stanice Ostřetín - SOŠ a SOU Hradec Králové  
22.11.2012: Kompostárna Jarošovice a plantáž Neznašov - VOŠ a SZeŠ Tábor 
23.11.2012: Mezinárodní veletrh Aquatherm - ESOZ Chomutov  
26.11.2012: JE Temelín a vodní dílo Hněvkovice - ISŠ technická  
27.11.2012: Biomasa a tepelná čerpadla ve Volyni - VOŠ a SZeŠ Tábor  
27.11.2012: Větrný park Janov - SOŠ a SOU Hradec Králové 
29.11.2012: VE Orlík - VOŠ a SZeŠ Tábor 
 
Úkol:  připravit zprávy z exkurzí, prezenční listiny a fotodokumentaci na 

předepsané jednotné formuláře 
Termín: do 31. prosince 2012 
Zodpovídá: věcní manažeři partnerských škol 
 
 
K bodu 4. Organizace převzetí modelů do odborných učeben 
 

Převoz modelu řezu kamnové vložky z Želetavy pro SPŠ Tábor, VOŠ a SZeŠ Tábor, 
IŠŠT Benešov zajistí SPŠ Tábor vlastním vozem – ISŠT Benešov si model převezme 
v Táboře. 
 



 

 

 ZÁPIS Z KONTROLNÍHO DNE (KD 09) 
 
Název projektu: ZELENÝ MOST MEZI ŠKOLOU A PRAXÍ 
 ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVACÍ MODULY PRO TRVALE UDRŽITELNÝ  
 ROZVOJ – registrační číslo CZ.1.07/1.1.00/14.0153 
Akce (aktivita): kontrolní den KD 09 
Termín konání:  čtvrtek 29. 11. 2012 
Místo konání: Integrovaná střední škola technická, Benešov, Černoleská 1997 

3 

 
 
Převoz dalších modelů z Želatavy pro SOŠ Letovice, SOŠ Hradec Králové a COPT 
Kroměříž zajistí SOŠ Letovice. SŠ Chomutov si model nechá dovézt poštou. 
Panely technologií OZE budou připraveny pro ty, co je ještě nemají, v Průhonicích u 
firmy pana Zelníčka do 13. prosince 2012 k osobnímu vyzvednutí. 
 
 
K bodu 5. Podklady pro webové stránky 
 

Z každé akce bude vypracována krátká zpráva a fotodokumentace. Protože stránky 
vznikly až v průběhu, je třeba doplnit dřívější akce. 
 
Úkol:  připravit podklady a průběžně zasílat hlavnímu manažerovi 
Termín: průběžně 
Zodpovídá: věcní manažeři projektu 
 
 
K bodu 7. Různé a diskuse 
 

Příští kontrolní den KD 10 se uskuteční na SŠ stavební a energetické v Chomutově 
dne 14.02.2013 od 10.00 hodin. 
 
 
 
 
 
V Táboře, dne 29. listopadu 2012 
 
 
 
Zapsala:   Marcela Gausová 
 
Správnost ověřil: Ing. Marcel Gause 


